услуг по ведению бухгалтерского, налогового учета и составлению отчетности между 
ПАО «РЭСК» и АО «РусГидро ОЦО » (далее – Договор), являющегося сделкой, в 
совершении которой имеется заинтересованность, взаимосвязанной с ранее 
заключенной сделкой, составляет 59 281 000 (Пятьдесят девять миллионов двести 
восемьдесят одна  тысяча) рублей 00 копеек без учета НДС, при этом НДС исчисляется 
дополнительно по ставке, установленной статьей 164 Налогового кодекса РФ. 

2. Дать согласие на заключение Договора, являющегося сделкой, в совершении 
которой имеется заинтересованность, взаимосвязанной с ранее заключенной сделкой,

[...]

Определить, что общая (предельная) стоимость (цена) Услуг по Договору на 
оказание услуг контактного центра (ЕКЦ) между ПАО «РЭСК» и ООО «СНРГ» (далее 
– Договор), являющегося сделкой в совершении которой имеется заинтересованность, 
взаимосвязанной с ранее заключенной сделкой, составляет 6 241 306 (Шесть 
миллионов двести сорок одна тысяча триста шесть) рублей 68 копеек без учета НДС, 
при этом НДС исчисляется дополнительно по ставке, установленной статьей 164 
Налогового кодекса РФ.  

2. Дать согласие на заключение Договора, являющегося сделкой, в совершении 
которой имеется заинтересованность, взаимосвязанной с ранее заключенной сделкой,

[...]

Определить, что общая (предельная) цена Договора возмездного оказания услуг 
по интеллектуальным системам учета (ИСУ) между ПАО «РЭСК» и ООО «РусГидро 

ИТ сервис» (далее – Договор), являющегося сделкой в совершении которой имеется 
заинтересованность, взаимосвязанной с ранее заключенной сделкой, составляет 2 028 
912 (Два миллиона двадцать восемь тысяч девятьсот двенадцать)  рублей 00 копеек, 
без учета НДС, при этом НДС исчисляется дополнительно по ставке, установленной 
ст.164 Налогового Кодекса РФ.  

2. Дать согласие на заключение Договора, являющегося сделкой,  в совершении 
которой имеется заинтересованность, взаимосвязанной с ранее заключенной сделкой,

[...]

оказания услуг по обнаружению, предупреждению и ликвидации последствий 
компьютерных атак между ПАО «РЭСК» и ООО «РусГидро ИТ сервис» (далее - 
Договор), являющего сделкой, в совершении которой имеется заинтересованность, 
взаимосвязанной с ранее заключенной сделкой, составляет 1 303 404 (Один миллион 
триста три тысячи четыреста четыре) рубля 00 копеек, без учета НДС, при этом НДС 
исчисляется дополнительно по ставке, установленной ст.164 Налогового Кодекса РФ. 

2. Дать согласие на заключение Договора, являющегося сделкой, в совершении 
которой имеется заинтересованность, взаимосвязанной с ранее заключенной сделкой,

[...]

оказания услуг по поддержке комплекса информационных систем между ПАО «РЭСК» 
и ООО «РусГидро ИТ сервис» (далее - Договор), являющего сделкой, в совершении 
которой имеется заинтересованность, взаимосвязанной с ранее заключенной сделкой, 
составляет 15 840 552  (Пятнадцать миллионов восемьсот сорок тысяч пятьсот 
пятьдесят два) рубля 00 копеек без НДС, при этом НДС исчисляется дополнительно по 
ставке, установленной ст. 164 НК РФ. 

2. Дать согласие на заключение Договора, являющегося сделкой, в совершении 
которой имеется заинтересованность, взаимосвязанной с ранее заключенной сделкой,

[...]

оказания услуг по доступу к сервису «Единое информационное пространство 
информационных систем» между ПАО «РЭСК» и АО «ЭСК РусГидро» (далее - 
Договор), являющего сделкой, в совершении которой имеется заинтересованность, 
взаимосвязанной с ранее заключенной сделкой, составляет 14 394 019 (Четырнадцать 
миллионов триста девяносто четыре тысячи девятнадцать) рублей 70 копеек без учета 
НДС, при этом НДС исчисляется дополнительно по ставке, установленной статьей 164 
Налогового кодекса РФ. 

2. Дать согласие на заключение Договора, являющегося сделкой, в совершении 
которой имеется заинтересованность, взаимосвязанной с ранее заключенной сделкой,